МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

■15. 05. £014 \k147f
г. Тамбов

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого министерством образования и науки Тамбовской области

при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их оздоровления Тамбовской области

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения
проверочных листов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого министерством образования и науки Тамбовской области при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления Тамбовской области, согласно приложению.

2

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и на официальном сайте
министерства образования и науки Тамбовской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
первого официального опубликования.

Министр образования и науки
Тамбовской области Т.П. Котельникова

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства образования и науки
Тамбовской области

от /Д OS] &ОЛ1/  №

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого министерством образования и науки

Тамбовской области при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления Тамбовской области

Место для
воспроизведения

OR-кода

Наименование вида контроля, включенного в единый
реестр видов федерального государственного
контроля (надзора), регионального государственного
контроля (надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления Тамбовской области

Наименование контрольного (надзорного) органа Министерство образования и науки Тамбовской области

Реквизиты нормативного правового акта об
утверждении формы проверочного листа

2

Вид контрольного (надзорного) мероприятия

Дата заполнения проверочного листа

Объект регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которого проводится
контрольное (надзорное) мероприятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина
или индивидуального предпринимателя, его
идентификационный номер налогоплательщика и
(или) основной государственный регистрационный
номер индивидуального предпринимателя, адрес
регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического
лица, его идентификационный номер
налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес
юридического лица (его филиалов,
представительств, обособленных структурных
подразделений), являющихся контролируемыми
лицами

Место (места) проведения контрольного
(надзорного) мероприятия с заполнением
проверочного листа

Учетный номер контрольного (надзорного)
мероприятия

3

Реквизиты решения контрольного (надзорного)
органа о проведении контрольного (надзорного)
мероприятия, подписанного уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного)
органа

Должность, фамилия и инициалы должностного лица
контрольного (надзорного) органа, в должностные
обязанности которого в соответствии с положением о
виде контроля, должностным регламентом или
должностной инструкцией входит осуществление
полномочий по виду контроля, в том числе
проведение контрольных (надзорных) мероприятий,
проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и
заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов,
отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

Контрольный вопрос, отражающий
содержание обязательных

требований

Реквизиты нормативных правовых актов
с указанием их структурных единиц,
которыми установлены обязательные

требования

Ответы на вопросы

Примечание*Да Нет Неприменимо

1 2 3 4 5 6
1. Соответствует ли полное и
сокращенное (если имеется)
наименование организации отдыха
детей и их оздоровления (далее -
организация) сведениям,
содержащимся в реестре организаций

абзац 4 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 4 пункта 6 Общих принципов
формирования и ведения реестров

4

отдыха детей и их оздоровления
Тамбовской области (далее -
Реестр)?

организаций отдыха детей и их
оздоровления, утвержденных приказом
Министерства просвещения
Российской Федерации от 21.10.2019
№ 570 (далее — Общие принципы
реестра № 570; приказ № 570).

абзац 5 пункта 7 Порядка
формирования и ведения реестра
организаций отдыха детей и их
оздоровления Тамбовской области,
утвержденного приказом министерства
образования и науки Тамбовской области
от 02.04.2024 №915 (далее -  Порядок
№915)

2. Соответствует ли организационно
правовая форма организации отдыха
детей и их оздоровления сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

абзац 6 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 6 пункта 6 Общих принципов
реестра №570;

абзац 7 пункта 7 Порядка № 915
3. Соответствует ли фамилия, имя,
отчество руководителя организации
отдыха детей и их оздоровления
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 2 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 2 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 2 пункта 7 Порядка № 915
4. Соответствует ли
идентификационный номер

абзац 7 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998

5

налогоплательщика сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 7 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 8 пункта 7 Порядка № 915
5. Соответствует ли адрес (место
нахождения) организации отдыха
детей и их оздоровления, контактный
телефон, адрес электронной
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 5 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 5 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 6 пункта 7 Порядка № 915

6. Соответствует ли тип организации
отдыха детей и их оздоровления
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 6 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 6 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 7 пункта 7 Порядка № 915
7. Соответствует ли режим работы
организации отдыха детей и их
оздоровления (сезонный,
круглогодичный) сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

графа 9 Типового реестра
организации отдыха детей и их
оздоровления, утвержденного приказом
№ 570 (далее — Типовой реестр № 570);

пункт 1.11 приложения № 3 к Порядку
№915

8. Соответствуют ли даты
проведения смен сведениям,
содержащимся в реестре организаций

графа 10 Типового реестра № 570;
пункт 1.16 приложения № 3 к Порядку

№915

6

отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?
9. Соответствует ли средняя
стоимость 1 дня пребывания в
организации отдыха детей и их
оздоровления сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

графа 11 Типового реестра № 570;
пункт 9.4 приложения № 3 к Порядку

№915

10. Соответствует ли возрастная
категория детей, принимаемых в
организацию отдыха детей и их
оздоровления сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

графа 12 Типового реестра №570;
пункт 1.18 приложения № 3 к Порядку

№915

11. Соответствует ли информация о
проживании и питании в
организации отдыха детей и их
оздоровления сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

абзац 8 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 8 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 9 пункта 7 Порядка № 915
12. Наличие оборудованного места
для купания

графа 14 Типового реестра № 570;
пункт 1.22 приложения № 3 к Порядку

№915
13. Соответствует ли дата ввода
используемых организацией отдыха
детей и их оздоровления объектов
(для организаций стационарного

абзац 9 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

7

типа) и дата проведения
капитального ремонта сведениям,
содержащимся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Тамбовской области?

абзац 9 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 10 пункта 7 Порядка № 915

14. Соответствует ли информация о
наличии санитарно-
эпидемиологического заключения,
включая дату выдачи заключения
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 10 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 10 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 11 пункта 7 Порядка № 915

15. Соответствует ли информация о
результатах проведения органами,
осуществляющими государственный
контроль (надзор), плановых и
внеплановых проверок в текущем
году (при наличии и в предыдущем
году) сведениям, содержащимся в
реестре организаций отдыха детей и
их оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 11 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
N° 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 11 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 12 пункта 7 Порядка № 915

16. Соответствует ли информация о
наличии лицензии на осуществление
медицинской деятельности
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 12 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
jVfo 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 12 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 13 пункта 7 Порядка № 915

8

17. Соответствует ли информация о
наличии лицензии на осуществление
образовательной деятельности
сведениям, содержащимся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Тамбовской области?

абзац 13 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 13 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 14 пункта 7 Порядка №915
18. Обеспечена ли в организации
отдыха детей и их оздоровления
доступность услуг для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья?

абзац 14 пункта 2 статьи 12.2
Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»;

абзац 14 пункта 6 Общих принципов
реестра № 570;

абзац 15 пункта 7 Порядка № 915

(должность, фамилия и инициалы должностного лица,
проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)

(подпись)
«__ » ________________20___ г.

(дата заполнения проверочного листа)